## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 806

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

987

## C O D I C E S

988

*strium. Codex: quia per uniuersum mundum est constituta. uel quod catholica hoc est generalis in ea doctrina est ad instructionem hominum de uisibilibus rebus caelestium. τω uisibilibus manu coeva rite impositum erat in (invisi- bilibus) quod Sciolus quidam prava Exemplaria fecutus erat; ego vero rescribendum puto. Quid enim Ecclesia doceret de *Visibili- bus*, maxime *Terrestrium*? Itaque et istud in Cod. nostro recte omissum est. C. 3. edit. et utro- rumque sexuum distinctis classibus se ac sororem praecinere deo in cho- ris carmen triumphale perdocuit. Codex: Cum utrorumque — se ac sorore praeeunte canere domino — perdocuit. Idem edit. Corona enim proprie multitudo canentium est. Codex: Chorus enim &c. quam lectionem ipsa Edita confirmant; sequitur enim: *quique*, quod uti- que ad nomen masculini generis adpellat. C. 4. edita: Quando — *Israelicus populus* — ad deser- tum gratulabundus egressus est. Codex: Quando (Moyses) — cum populis — egressus est. Haec lectio rursus stabilitur ab ipsis Edi- tis; sequitur enim: *dicens*: Can-*

temus Domino &c. Moyses nem- pe Cantici Autor dicens. Atque haec ad Codicis pretium demon- strandum dicta sufficient. *Liber* II. itidem *Capitum* Elenchum prae se fert, sed non agnoscit ultima illa duo Capita de *Suffra- giis Ecclesiae*, quae habentur in Edit. *Paris.* 1570. *Colon.* 1617. et nostra cit. Absunt vero a *Lips.* 1534. *Colon.* 1568. et *Rom.* 1591. et merito, si quid video; nullum enim cum praecedentibus nexus habent. Eorum loco Co- dex noster, uti Editio *Rom.* cit. brevem habet Epilogum, qui tam- men e plurium Exemplorum col- latione sanandus est.

II. fol. 51. sequitur manu, ut deinceps, Sec. XII. *Catechesis* brevis *Liturgica de Ministris Ec- clesiae*, de Missa et Sacramentis absque Autoris nomine, hoc ini- tio: *Interrogatio*. *Ostiarius unde dicitur?* *Resp.* *Ab eo quod ipsi primo concedatur ecclesie ianuam uel aperire uel claudere &c.* Ulti- ma *Interrogatio*: *Quare circa finem missarum osculo pacis sibi coniunguntur fideles?* Sub finem haec leguntur: *De VII. Gra- dibus.*

*Hi sunt septem gradus quibus Christus complebitur.*  
*Lebor fuit quando aperuit librum iſiae.*  
*Exorcista quando eiecit VII demonia de maria magdal.*  
*Subdiaconus quando fecit de aqua vinum.*  
*Diaconus quando lauit pedes discipulorum.*  
*Sacerdos quando accepit panem et benedixit.*  
*Hostiarius quando percuciebat ostia inferni.*  
*Episcopus quando eleuauit manus et benedixit apostolis.*

Similia

8 pp 9

2024-04-28

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 806

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

989

## P A T R I S T I C I .

990

Similia legas in Stephani Eduensis Ep. Tract. de Sacramento Altaris. T. XX. Biblioth. PP. Lugd. p. 1872.

III. fol. 55. Farrago Carmi-  
num ἀδεσποτῶν, quorum praeci-  
pua duo Columbani Abb. Scripto-  
ris Sec. VII. scilicet Epistolion  
ad Hunaldum, quod incipit:

*Casibus innumeris decurrunt tempora uite &c.*

Et alterum ad Sethum :

*Suscipe Sethe libens et perlege mente serena &c.*

Pro Sethe, ut habent Edita Biblioth. PP. Lugd. T. XII. p. 33. in Cod. nostro legitur ques̄o, Car-  
menque ipsum bis aliis interpo-  
latum, neque integrum est, lectio  
tamen sanior, quam in ipsa Edit.  
cit. ubi statim in priore Epist.  
comprehende et superne pro com-  
prendere et sperne luculenta σφαλ-  
ματα sunt. Correctior Sirmondus  
Opp. T. II. p. 908. Enumerabo  
jam et reliqua Breviora:

*De Fraude et Periurio.* Di-  
sticha 4. *Ihesu christe uide dolus*  
*et fraus regnat ubique &c.*

Sine Titulo sed de Miseria hu-  
mana Hexametri. *Intulit esyas*  
*missus clamare propheta.* *Cundā*  
*caro fenum &c.*

*De S. Maria.* Hexam. *Tero-*  
*sa porta rubus sol uirgula mirra*  
*fauus thus &c.*

*De Fortuna.* Hexam. *Allicit*  
*exaltat minitando mouet pede cal-*  
*cac &c.*

Sine Titulo Monitum. Hexam.  
*Gaudia spem linque non sit timor*  
*aut dolor in te &c.*

Aliud. Hexam. *Sicut quadra-*  
*tum stat quomodo cunque locatum*  
*&c.*

Aliud. Hexam. *Per somnum*  
*latus (Adami Eva) egreditur mun-*  
*do paritura &c.*

*De Symonia.* Hexam. *Creuit*  
*in ecclesia monstrum monitore —*  
*— Symonidum secta canonum uir-*  
*tute resepta &c.*

Sine Titulo in Feminas. Di-  
stich. *Plurima cum soleant animos*  
*euertere sacros &c.* Extat inter Hildeberti Cenoman. Carmina miscell.  
Edit. Paris. 1708. p. 1353. f.  
atque, ut ibi extat, e Cod. nostro  
emendari potest. Ita Dist. 2. pro  
fomenta fomesque lege facesque.  
Dist. 4. *intimus hostis* in Cod. ul-  
tima clades. Dist. 8. *Consumens*  
*que viros lege omnia consumens.*  
Alius nobis praeterea Distichorum  
ordo et Hexameter solitarius:  
*Samson cur rueret, toto nil*  
*tucius (notius) orbe.* Atque ex  
hoc et alio bino sequenti carmine  
arguo, plura Codicis nostri ad  
Hildebertum pertinere, quae in  
suis Exemplis editor Beaugen-  
draeus non reperit.